חופש המידע ובית-המשפט*

מאת

השופט אהרן ברק**

על הספר של פרופ' סגל:

חוק חופש המידע, התשנ"ח-1998¹ (להלן: "החוק" או "חוק חופש המידע") התקבל ביום 19.5.98, ונכנס לתוקפו ביום 29.5.99. חלפו פחות משנתיים מיום קבלת החוק, ופחות משנה מיום כניסתו לתוקף, ופרופ' סגל העמיד לרשותנו את הזכות לדעת באור חוק חופש המידע.² זהו ספר מקיף ומעמיק על הרקע לחקיקת החוק, ופרשנות נאמנה של הוראותיו על רקע הזכות לדעת.

או טול לדוגמא, מידע שהרשות הציבורית מבקשת למנוע מסירתו משום שקיים חשש לפגיעה בבטחון המדינה. החשש בו מדובר צריך להיות קשה, רציני וחמור והסתברות התרחשותו צריכה להיות קרובה לוודאי.

ומה הדין אם המידע שגילוי מתבקש מהווה פגיעה בפרטיות כהגדרתה בחוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981? בענין זה קובע החוק כי רשות ציבורית לא תמסור מידע שגילוי מהווה פגיעה בפרטיות כאמור בחוק הגנת הפרטיות, אלא אם כן הגילוי מותר על פי דין (סעיף 9(א)(3)). החוק קובע, איפוא, כי בהתנגשות בין הזכות לדעת לבין הפרטיות כהגדרתה בחוק הגנת הפרטיות, ידה של הפרטיות על העליונה.